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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att jakttroféer från rovdjur 

ska förbjudas och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Människan har jagat djur i tusentals år, och under människans historia har det varit en 

förutsättning för att överleva. Idag bedrivs jakt av olika anledningar men jakten måste 

alltid bedrivas med hänsyn och respekt för djur och natur. Jakt och viltvård är ett ämne 

som engagerar många och det är närmare 300 000 som löser jaktkort varje år i Sverige. 

Men jakten påverkar så många fler. Det gäller människor som vistas i skog och mark av 

helt andra orsaker. Det är alltifrån svampplockare, kanotister, strövare, scouter och 

fotograferande turister till rena turistföretag som tjänar sitt levebröd på att ta ut 

människor i naturen för att se på djuren och uppleva den svenska naturen. Det finns 

också företag som tar ut människor på jaktturism. I det sammanhanget är det viktigt att 

säkerställa att svensk lag följs och att de turister som jagar i Sverige har relevant 

utbildning. Det är också viktigt att jakten och förvaltningen av viltet sker på ett sådant 

sätt att det skapar acceptans och har förankring i samhället. I dag är detta inte alltid 

fallet. 

Jaktsäsongen är för många en höjdpunkt varje år där kontakten med naturen är en 

stor del av upplevelsen. Viltkött utgör för många en betydande del av den mat man 
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konsumerar. Samtidigt legitimeras idag också jakt som en del av viltförvaltningen, där 

jägare ser rovdjur som konkurrenter om klövvilt. Mot den bakgrunden tillåts även 

licensjakt, trots att det strider mot EU:s art- och habitatdirektiv och har fått massiv 

kritik. Även skyddsjakt kan beviljas på vissa rovdjur efter att de vid upprepade tillfällen 

visat på ett eskalerande beteende och orsakat skada eller dödat tamboskap. Vi i 

Miljöpartiet vill se rovdjursstammar som är långsiktigt livskraftiga, och menar att innan 

dess bör inte licensjakt på varg, lo och järv ske. Däremot accepterar vi skyddsjakt som 

sista lösning. 

Men då denna jakt inte är av samma karaktär som övrig viltjakt bör den inte heller 

innebära särskilda förmåner för jägarna. En sådan förmån är idag jakttroféer där jägaren 

kan få behålla en del av djuret vilket i sin tur lockar till jaktturism där det även kan bli 

tillåtet att behålla en trofé från en hotad art. För att minimera risken att licens- eller 

skyddsjakt sker för nöjes skull bör därför jakttroféer från rovdjur och hotade arter 

förbjudas. 
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